
 

Stránka 1 z 5 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
(dále jen jako „město“) 

vyhlašuje 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen jako „ZÁKON“) 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 
„Grantový program“ na rok 2025 

A. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty:   

1. využití volného času mládeže – na podporu práce s mládeží a aktivity, které budou kvalitní 
alternativou sociopatologickým jevům (drogy, výherní automaty apod.), 

2. kulturní a společenské vyžití občanů města v důchodovém věku – „Program aktivní stáří“ - 
grant je zaměřen na projekty pro seniory (koncerty, přednášky atd.),  

3. podpora ediční činnosti propagující město Brandýs nad Labem-Starou Boleslav – vznik 
nových publikací o městě a okolí apod., 

4. kulturní, společenské a sportovní aktivity ve městě bez vymezení cílové věkové skupiny 
(jedná se například o festivaly, tvůrčí dílny, výstavy, samostatné kulturní a sportovní akce), 

5. kulturní a společenské aktivity směřující k oživení náměstí všech tří městských částí, 

6. osvětové aktivity - (semináře, workshopy atd.) určené rodičům/zákonným zástupcům 
dětí/žáků/studentů. 

Žadatelé mohou z tohoto programu financovat výlučně náklady přímo spojené s účelem 
využití příslušného programu a v souladu se schválenou žádostí (tzv. „uznatelné náklady“), 
kdy mzdové náklady a odměny lze čerpat maximálně do výše 15 % přidělených finančních 
prostředků.  

B. Důvody podpory stanoveného účelu 

Tento dotační program města je vyhlašován z důvodu cílené a adresné podpory města na 
realizaci projektů zaměřených na využití volného času mládeže, kulturní a společenské vyžití 
seniorů, ediční činnost propagující město a na rozvoj kulturních a společenských aktivit ve 
městě (dále jen jako „projekt“). 

C. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na 
podporu stanoveného účelu = 2 000 000 Kč. 

Konkrétní částky lokalizované pro jednotlivá kola grantového programu jsou uvedené níže 
v bodu F. 

D. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše dotace 

Žádosti dle tohoto dotačního programu města bude posuzovat Grantová komise ve složení:  

1. Starosta města; 

2.   místostarosta města; 

3. Zástupce Odboru kultury, sportu a cestovního ruchu; 

4. Zástupce Komise pro strategii a rozvoj města; 

5. Zástupce Komise pro sport a volný čas; 

http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-o-rozpoctovych-pravidlech-uzemnich-rozpoctu/uplne/


 

Stránka 2 z 5 

6. Zástupce Komise pro školství, vzdělávání a mimoškolní činnost; 

7. Zástupce Komise kulturu a spolkovou činnost. 

Maximální, městem poskytnutá, výše dotace dle tohoto dotačního programu může činit nejvýše 
85 % z celkových uznatelných nákladů projektu, maximálně však částku 150.000 Kč na jednoho 
žadatele. 

E. Okruh způsobilých žadatelů 

1. Žadatelem může být jakákoliv fyzická nebo právnická osoba (s výjimkou obchodních 
společností) s bydlištěm nebo sídlem na území města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
která fakticky vykonává podporované činnosti v rámci tohoto dotačního programu právě 
převážně na území nebo i jinde, avšak pro občany města Brandýsa nad Labem-Staré 
Boleslavi. 

2. Žadatelem může být dále, ve výjimečném případě, fyzická, nebo právnická osoba (s výjimkou 
obchodních společností), která nemá na území města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
sídlo, pokud je její převážný rozsah činnosti dlouhodobě vykonáván na území města Brandýs 
nad Labem-Stará Boleslav.  

3. Pokud žadatel obdržel v předchozím kalendářním roce jakoukoliv dotaci od města, je řádné, 
včasné a úplné splnění veškerých závazků žadatele pro něj vyplývajících z příslušné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v minulém kalendářním roce, nezbytnou 
podmínkou k poskytnutí další dotace dle jakéhokoliv dotačního programu města, pokud 
žadatel tuto podmínku nedodrží, může být městem obratem vyzván k navrácení již čerpané 
dotace podle tohoto programu pro poskytování dotací.  

F. Lhůta pro podání žádosti 

1. Tento grantový program města bude realizován jako dvoukolový, a to v prvním kole na 
projekty žadatelů realizované za období od 1.1. do 31.12. kalendářního roku, pro který je 
tento dotační program určen, ve druhém kole pak na projekty žadatelů realizované za období 
od 1.9. do 31.12. kalendářního roku, pro který je tento dotační program určen. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na 
podporu stanoveného účelu v prvním kole tohoto programu = 1.700 000 Kč 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na 
podporu stanoveného účelu ve druhém kole tohoto programu = 300 000 Kč 

2. Žádosti o dotaci dle tohoto dotačního programu musí být v prvním kole doručeny od 
06.01.2025 do 17.01.2025 Městskému úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav.  

Žádosti o dotaci dle tohoto dotačního programu musí být ve druhém kole doručeny 
nejpozději do 31.05.2025 Městskému úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

3. Žádosti o dotaci včetně příloh lze podat jedním z níže uvedených dvou způsobů: 

a. elektronicky do datové schránky městského úřadu c5hb7xy (vyplněný formulář 
žádosti ve formátu XLS nebo XLSX, ostatní přílohy k žádosti ve formátu PDF), 

b. v listinné podobě na podatelnu Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

G. Kritéria pro hodnocení žádosti: 

1. veřejná prospěšnost činnosti žadatele; 

2. počet zúčastněných či oslovených osob v rámci podporovaného projektu; 



 

Stránka 3 z 5 

3. ekonomická náročnost podporovaného projektu; 

4. zaměření realizovaného projektu na děti a mládeže; 

5. zaměření realizovaného projektu na seniory či osoby se zdravotním handicapem; 

6. přínos na udržování a rozvíjení historických, národopisných, kulturních a dalších tradic; 

7. rozvoj občanské společnosti, podíl na realizaci kulturního a společenského života města; 

8. zaměření realizovaného projektu na ekologii a trvale udržitelný rozvoj společnosti; 

9. zaměření realizovaného projektu na rozvoj vzájemné spolupráce školních zařízení ve městě; 

10.  zaměření realizovaného projektu na rozvoj vzájemné spolupráce sportovních spolků a 
organizací ve městě. 

Každé z výše uvedených kritérií má při hodnocení stejnou váhu. 

H. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. O žádosti o dotaci bude městem, v souladu a za podmínek dle §85 písm. c) a §102 odst. 3) 
zákona 128/2000 Sb. O Obcích (obecní zřízení), rozhodnuto nejpozději do 30.04.2025 u 
žádostí podaných žadateli v prvním kole tohoto dotačního programu. 

2. O žádosti o dotaci bude městem, v souladu a za podmínek dle §85 písm. c) a §102 odst. 3) 
zákona 128/2000 Sb. O Obcích (obecní zřízení), rozhodnuto nejpozději do 31.08.2025 u 
žádostí podaných žadateli ve druhém kole tohoto dotačního programu. 

3. Po rozhodnutí o žádosti město uzavře, v souladu s §10a odst. 5) a odst. 8) ZÁKONA, 
s úspěšným žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, která vymezí další 
podmínky čerpání poskytnutí dotace a způsob jejího vyúčtování, a to v souladu se ZÁKONEM 
a s tímto dotačním programem. 

I. Podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Z tohoto dotačního programu mohou být poskytovány prostředky na projekty či činnost 
žadatelů, kteří jsou příjemci dotací i z jiných dotačních programů města či jiných třetích 
subjektů. 

2. Účel dotace dle tohoto dotačního programu musí být žadatelem bezezbytku realizován 
nejpozději do 31.12.2025. 

J. Vzor žádosti a obsah jejích příloh 

1. Žádost musí obsahovat veškeré náležitosti dle §10a odst. 3) ZÁKONA a to: 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci nebo návratnou 
finanční výpomoc, je-li žadatel fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba 
podnikatelem, také identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, nebo, je-li žadatel 
právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo 
osoby, bylo-li přiděleno, 

b) požadovanou částku, 

c) účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou finanční výpomoc použít, 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, u návratné finanční výpomoci i lhůty pro 
navrácení poskytnutých peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek, 

e) odůvodnění žádosti, 

f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128#p85
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128#p85
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128#p85
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128#p85
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250#p10a
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250#p10a


 

Stránka 4 z 5 

i. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

ii. skutečného majitele právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje 
o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 
identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční 
právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční 
právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu 
rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

iii. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu, 

g) seznam případných příloh žádosti na předepsaných formulářích, 

h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na 
základě plné moci i plnou moc. 

2. Vedle těchto zákonných náležitostí musí žádost dále obsahovat: 

a) upřesnění účelu (viz výše písm. A tohoto programu), na který mohou být peněžní 
prostředky poskytnuty, 

b) detailní popis a scénář daného projektu včetně harmonogramu jeho realizace, 

c) detailní položkový rozpočet projektu vč. uvedení částky, kterou se na nákladech 
projektu bude podílet žadatel (min. 15 %). Struktura a celkové náklady projektu jsou 
po přidělení požadované částky dotace závazné pro vyúčtování celého projektu (v 
případě přidělení nižší, než požadované částky dotace je možné celkovou výši 
rozpočtu projektu poměrově upravit pro řádné vyúčtování projektu), 

d) VÝPIS Z VEŘEJNÉHO REJSTŘÍKU příslušného rejstříkového soudu, je-li žadatel 
právnickou osobou, 

e) ČÁSTEČNÝ VÝPIS Z EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ, je-li žadatel právnickou 
osobou, 

f) PLNOU MOC, zastupuje-li žadatele ve věcech podání žádosti o dotaci zmocněnec, 

g) PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH za poslední uzavřené účetní období, vede-li 
žadatel daňovou evidenci, avšak pouze v případě, pokud žadatel již tyto dokumenty 
městu nedoložil v rámci svého vyúčtování jakékoliv dříve městem poskytnuté dotace 
v kalendářním roce současném či bezprostředně předcházejícím, 

h) VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY a ROZVAHU za poslední uzavřené účetní období, vede-li 
žadatel účetnictví, avšak pouze v případě, pokud žadatel již tyto dokumenty městu 
nedoložil v rámci svého vyúčtování jakékoliv dříve městem poskytnuté dotace v 
kalendářním roce současném či bezprostředně předcházejícím. 

3. Předepsaný formulář příslušné žádosti o dotaci je dostupný na internetových stránkách 
města www.brandysko.cz, současně je též k vyzvednutí na brandýském zámku – odbor 
kultury, sportu a cestovního ruchu města a tvoří přílohu tohoto grantového programu. 

K. Další informace poskytne 

Odbor kultury, sportu a cestovního ruchu MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

http://www.brandysko.cz/


 

Stránka 5 z 5 

Martina Kolářová - referent odboru 

tel.: 602 770 305, e-mail: martina.kolarova1@brandysko.cz 

 

V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi dne 02.12.2024 

 

 

 

    ………………………………………………………………. 
    Petr Soukup 

    starosta města 

mailto:martina.kolarova1@brandysko.cz

		ivo.janak@brandysko.cz
	2024-11-28T14:53:46+0100
	Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav




